UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH HỢP

Số:           /UBND-VH
V/v tiếp tục tuyên truyền “Hướng về cơ

sở, phủ xanh tài khoản định danh điện

tử” trên địa bàn xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Minh Hợp, ngày       tháng       năm 2023

  Kính gửi:

         - Ban thường trực UB MTTQ xã

         - Trưởng các Ban, Ngành đoàn thể cấp xã

         - Ban công an xã

         - Ban cán sự 18 xóm

Thực hiện Công văn số 1066/UBND-CAH ngày 5/7/2023 của UBND

huyện Quỳ Hợp về việc tiếp tục phát động đợt thi đua cao điểm “Hướng về cơ

sở, phủ xanh tài khoản định danh điện tử” trên địa bàn huyện Quỳ Hợp.

UBND xã đề nghị Ban thường trực UBMTTQ, Trưởng các ban, ngành

đoàn thể cấp xã, Ban công an xã, Ban cán sự 18 xóm tổ chức tuyên truyền trên

địa bàn như sau:

1. Đề nghị UBMTTQ, các ban ngành đoàn thể cấp xã tổ chức tuyên

truyền:

- Với vai trò chủ công, xung kích, hưởng ứng đợt thi đua cao điểm, “phủ

xanh” tài khoản định danh điện tử, Đoàn Thanh niên và các tổ chức chính trị

tăng cường tuyên truyền về tính năng, tiện ích và đẩy mạnh các hoạt động

hướng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên

ứng dụng VneID.

2. Ban cán sự 18 xóm:

- Thông báo trên loa phát thanh của xóm cho nhân dân về danh sách chưa

được kích hoạt được tài khoản định danh điện tử trên ứng dụng VneID thì trực

tiếp gặp tổ đề án 06 của xóm để kích hoạt.

- Bố trí các địa điểm các hộ gia đình của nhân dân để kích hoạt, lập tổ đi

từng nhà ở các Liên gia trong khu dân cư xóm để hoàn thành mục tiêu.

- Trường hợp đi làm ăn xa thì Tổ công tác đề án 06 xóm chủ động gọi cho

công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên ứng dụng VneID của bản

thân mình.

2

- Tiến hành rà soát, tuyên truyền, vận động, trực tiếp cài đặt, kích hoạt định

danh điện tử cho số công dân đã có CCCD nhưng chưa cài đặt, kích hoạt tài

khoản định danh điển tử trên địa bàn (kể cả công dân chưa cài đặt, kích hoạt tài

khoản định danh điển tử mức độ 1 và mức độ 2).

3. Thời gian kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn xã

hoàn thành trước ngày 20/7/2023.

Nhận được Công văn này, UBND xã đề nghị UBMTTQ, Trưởng các ban

ngành đoàn thể cấp xã, Ban công an xã, Ban cán sự 18 xóm triển khai thực hiện

tốt các nội dung trên./.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

           KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

                                   Ngũ Văn Đình

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c)

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã

- Như kính gửi;

- Lưu VT,VH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:11:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:44:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:44:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:44:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:44:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!